
 
 
  

 

 

RESPUESTA OBSERVACIONES  AL PLIEGO CONDICIONES DEFINITIVO 
INVITACION PUBLICA N° 005 DE 2015 

 
 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS LOGÍSTICOS PARA LA ORGANIZACIÓN, 
COORDINACIÓN Y REALIZACIÓN DE EVENTOS DIRIGIDOS A LOS LOTEROS DE 

LAS CIUDADES DE MEDELLÍN, BOGOTÁ, BUCARAMANGA, BARRANQUILLA, CALI 
Y CARTAGENA 

 
 
Por medio del presente y en cumplimiento de lo establecido en las normas que 
rigen los procesos de contratación en las entidades públicas, a saber, las leyes 
80 de 1993, 1150 de 2007, Decreto 1082 de 2015, Acuerdo 001 de 2014, 
mediante el cual se expido el Manual de Contratación de la Entidad y sus 
decretos reglamentarios y en aplicación al principio de transparencia damos 
respuesta a las observaciones presentadas por posibles proponentes enviadas 
por correo electrónico dentro del tiempo establecido en el cronograma. 
 
 
ESTRELLA GRUPO EMPRESARIAL  
 
PREGUNTA No. 1 
 

 
 
 
 
 



 
 
  

 

 

 

 

 



 
 
  

 

 

RESPUESTA:  
 
Esta observación es aceptada, se realizara modificación mediante adenda, la cual 
quedará de la siguiente manera.  
 
BARRANQUILLA 
 
Fecha:  Domingo, 22 de noviembre 2015 
 

• Presentaciones:  
 
Se requiere presentación de un grupo vallenato  mínimo 45 minutos, para lo cual se 
asigna un costo fijo de máximo de $1.500.000. 
 
 
BOGOTA. 
 
Fecha:  Domingo, 13 de diciembre 2015 
 
Lugares Recomendados:    
 
• Eventos la Gran Manzana 
• Compensar Sede Av 68 
• Instituto Distrital Para la Recreación y el Deporte IDRD 
 
Se requiere un espacio con capacidad máxima de 2.000 personas y contar como mínimo 
con los siguientes requisitos:  
 
- Facilidad de vías de acceso 
- Tarima 
- Silletería y mesas 
- Plataformas para acceso de persona con movilidad reducida. 
- Buena iluminación 
 
 
CARTAGENA 
 
Fecha:  Domingo, 6 de diciembre 2015 
 

• Presentaciones:  
 
Se requiere presentación de un grupo vallenato  mínimo 45 minutos, para lo cual se 
asigna un costo fijo de máximo de $1.500.000. 
 
 



 
 
  

 

 

PREGUNTA No. 2:  
 

 
 

 
 



 
 
  

 

 

 
 
RESPUESTA: 
 
Esta observación no es aceptada. La Entidad buscando la pluralidad de oferentes ha considerado 
que la experiencia tanto general como especifican están siendo solicitada con criterios de 
objetividad y respetando los lineamientos del comité de contratación.  
 
 
 
 
Original Firmado 

 
LUBIER CALLE RENDON 
Gerente 
Beneficencia de Antioquia   
 
 
  


